
1 
 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00269   DEL  09.05.2018 
 

OGGETTO: RDO MEPA n.1873605 per l’affidamento del Servizio di Preselezione per 
n.2 Prove Concorsuali per n.10 posto CPS Infermieri e n.24 Operatori Socio 

Sanitario – aggiudicazione definitiva ditta “Scanshare srl” - CIG.73920776E9. 

Il Direttore Generale, Dott. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n.5 del 12.01.16, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente Deliberazione in 

merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

   

U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica 

Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L. propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto 

del quale ha accertato la regolarità tecno-amministrativa.  

 

Il Responsabile U.O. Economato                                  Il Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L  

(Dott. Alberto Grano)                                                         (Dott. Teodoro Gabriele) 

 

DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO-TECNICO 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto.  

                                                                                          Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                            

 

 

 



2 
 

PREMESSO 

Che, con delibera n.69 del 21.02.18, è stata indetta, dietro richiesta del Direttore dell’U.O.C 
Gestione Risorse Umane, apposita procedura di gara ME.PA per l’affidamento del Servizio di 
Preselezione per n.2 Prove Concorsuali per n.10 posto CPS Infermieri e n.24 Operatori Socio 
Sanitario; 
Che pertanto, è stata formulata la nuova RDO ME.PA n.1873605, CIG.73920776E9, notificata 
alle n.66 ditte presenti nel Bando “Servizi – Servizi di Ricerca, Selezione e Somministrazione di 
Personale”, con prezzo a base d’asta di euro 90.000,00, iva esclusa, come indicato dall’U.O.C GRU 
nel Capitolato Tecnico di gara; 
Che il citato capitolato di gara ha indicato come criterio di aggiudicazione quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ex ’art.95 c.3 d.lgs. n.50/16, con n.70 punti per la qualità e 
n.30 punti per il prezzo; 
Che alla scadenza della presentazione delle offerte, fissata per giorno 26 marzo 2018, ore 12:00, 
sono risultate presente le offerte delle n.5 seguenti ditte:1)C&S Consulenza e Selezione; 
2)Agenzia Selezioni e Concorsi Soc. Coop. a Mutualità Prevalente; 3)Scanshare srl; 4)I.B.S 
Informatica Basilicata Sistemi srl; 5)Tempi Moderni spa; 
Che l’U.O. Economato, in data 16.04.18, ha visionato ed esaminato la documentazione 
amministrativa presentata dalle partecipanti, ammettendole tutte al prosieguo di gara; 
Che, in data 16.04.18, è stata scaricata ed esaminata la documentazione tecnica delle concorrenti 
consegnandola a due esperti aziendali, nominati dall’U.O.C GRU e dalla Direzione Strategica 
Aziendale, per l’elaborazione della relazione tecnico/qualitativa con attribuzione del punteggio di 
qualità: 
Che in data 02.05.18 si è preso atto della citata relazione tecnico/qualitativa, allegata al presente 
provvedimento, nella quale sono stati attribuiti i seguenti punteggi di qualità; 

CONCORRENTE Punteggio Tecnico 

C&S Consulenza e Selezione Punti n.70,00 

Agenzia Selezioni e Concorsi Soc. Coop.  Punti n.70,00 

Scanshare srl Punti n.70,00 

I.B.S Informatica Basilicata Sistemi srl Punti n.70,00 

Tempi Moderni spa Punti n.70,00 

Che pertanto, sono state visionate le offerte economiche delle partecipanti di seguito riportate: 

CONCORRENTE Offerta iva esclusa Punteggio Economico 

Scanshare srl Euro 49.050,00 Punti n.30,00 

I.B.S Informatica Basilicata Sistemi srl Euro 58.320,00 Punti n.25,23 

Tempi Moderni spa Euro 66.510,00 Punti n.22,12 

C&S Consulenza e Selezione Euro 75.600,00 Punti n.19,46 

Agenzia Selezioni e Concorsi Soc. Coop Euro 79.380,00 Punti n.18,54 

Che si è preso atto della sotto indicata graduatoria di gara elaborata dal ME.PA: 

CONCORRENTE Punteggio Totale 

Scanshare srl Punti n.100,00 

I.B.S Informatica Basilicata Sistemi srl Punti n.  95,23 

Tempi Moderni spa Punti n.  92,12 

C&S Consulenza e Selezione Punti n.  89,46 

Agenzia Selezioni e Concorsi Soc. Coop Punti n.  88,54 

Che il ME.PA ha segnalato come anomala l’offerta della prima classificata, la Scanshare srl, 
pertanto l’’U.O Economato, mezzo ME.PA, ha richiesto le dovute giustificazione ex art.97 D.Lgs 
n.50/16; 
Che la cennata società ha riscontrato, sempre mezzo ME.PA, tale richiesta, fornendo le 
spiegazioni in merito all’offerta presentata, rappresentando in maniera analitica gli elementi di 
composizione della stessa ed evidenziando gli utili d’impresa; 
Che le citate giustificazioni sono state ritenute congrue, pertanto, si è proceduto in data 08.05.18, 
ad aggiudicare provvisoriamente la RDO di che trattasi in favore della Scanshare srl per un’offerta 
complessiva di euro 49.050,00, oltre iva; 

CONSIDERATO 
Che è necessario, pertanto, procedere a prendere atto delle risultanze della Richiesta di Offerta 
(RDO) Consip n.1873605, in favore della società “Scanshare srl” di Rende (CS) per un offerta 
complessiva di euro 49.050,00, iva esclusa, come riportato nel Riepilogo delle operazioni di 
gara ME.PA allegati e parti integranti del presente provvedimento; 

PRECISATO 



3 
 

Che la spesa di euro 59.841,00, IVA compresa al 22%, scaturente dal presente provvedimento 
deve essere annotata sul budget dell’U.O.C Gestione Risorse Umane conto n.505.2.109 del 
Bilancio Economico anno 2018; 
Che l’U.O.C. Gestione Risorse Umane è competente alla gestione e verifica della regolare 
esecuzione del servizio di che trattasi e l’U.O.C Affari Generali alla liquidazione delle fatture che 
emetterà l’aggiudicataria sul codice univoco 6FZE0E, giusta deliberazione a contrarre; 
Che il proponente il presente atto non si trova in conflitto di interesse, anche potenziale, prevista 
dalla normativa vigente in materia; 
Che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della legge regionale 
19 marzo 2004, n.11; 

IL DIRETTORE GENERALE 
Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. P.E.G.L, formulata alla stregua dell’istruttoria 
compiuta dall’U.O. Economato, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità contabile dell’atto 
espresso dal Dirigente preposto, che ha designato quale responsabile unico del procedimento il 
Dott. Alberto Grano, ai sensi e per gli effetti dell’art.31 del D.Lgs. n.50/16; 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, limitatamente 
alle rispettive competenze; 
 

DELIBERA 
Di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
Di prendere atto delle risultanze della Richiesta di Offerta (RDO ME.PA) N.1873605, 
CIG.73920776E9, avente ad oggetto l’affidamento del Servizio di Preselezione per n.2 Prove 
Concorsuali per n.10 posto CPS Infermieri e n.24 Operatori Socio Sanitario, con prezzo a base 
d’asta di euro 90.000,00, oltre iva; 
Di aggiudicare definitivamente la RDO di che trattasi in favore della società “Scanshare srl” di 
Rende (CS), per un’offerta complessiva di euro 49.050,00, iva esclusa, come riportato 
nell’offerta economica della stessa e nel Riepilogo delle operazioni di gara ME.PA allegati e 
parti integranti del presente provvedimento; 
Di precisare che la spesa di euro di euro 59.841,00, IVA compresa al 22%, scaturente dal 
presente provvedimento è annotata sul budget dell’U.O.C Gestione Risorse Umane conto 
n.505.2.109 del Bilancio Economico anno 2018; 
Di notificare il presente atto al Responsabile del sito aziendale per la pubblicazione,  all’U.O.C. 
Gestione Risorse Umane in quanto competente alla gestione e verifica della regolare 
esecuzione del servizio di che trattasi e l’U.O.C Affari Generali per la liquidazione delle 
fatture che emetterà l’aggiudicataria sul codice univoco 6FZE0E; 
Di trasmettere all’U.O.C GRU gli atti di gara dopo l’adozione del presente provvedimento; 
Di precisare che il presente provvedimento è in forma di atto deliberativo in quanto i conti non 
rientrano nel budget assegnato dall’U.O.C P.E.G.L; 
Di precisare, altresì, che gli atti citati nella presente determinazione sono custodite agli atti 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica – Economato; 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 
dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza in conformità ai contenuti dell’art.3 – ter del D.L.gs. 
n°502/1992 e s.m.i. 
Di precisare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi della 
legge regionale 19 marzo 2004, n.11. 
 
 
Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario  
(Dott. Sergio Diego )         (Dr. Mario Veltri) 

 
Il Direttore Generale 
(Dott. Achille Gentile) 

 



4 
 

SI  ATTES TA  

che la presente delibera, in copia: 

 

- è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data  

______________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 

 

- è costituita da n.___ fogli intercalari  / n……fogli allegati 

 

 

     Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 

 

 

SI  ATTES TA  

 

- che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, 

comma 7, della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

- che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, 

con nota prot. n.________  del ______________________,  ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 

Cosenza, ______________  

 

Il Direttore U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti)     

 

 

SI  ATTES TA  

che la presente delibera: 

 

- è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine 

di cui all'art 13, comma 1, della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

-  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del 

______________________. 

 

Cosenza, ______________  

Il Direttore U.O.C.  

Affari Generali e Assicurativi 

(Dott. V. Scoti) 


